


가. 자금수입예산 (단위: 천원)

당    기 전   기

관 항 목 (2024년회계연도) (2023년회계연도)

5200 - - - 

고정부채입금  

5200 - - - 

장기차입금 5200

장기차입금 차입 - - - 

 

5200 300,000 200,000 100,000 

전입 및  

기부금수입 5210 - - - 

전입금수입 5211  

경상비전입금 - - - 

5217  

수익사업전입금 - 

5220 300,000 200,000 100,000 

기부금수입 5221  

일반기부금 - - - 

5222  

지정기부금 300,000 200,000 100,000 지정기부금수입 300,000

5400 2,640 2,640 - 

교육외수입  

 5410 - - - 

예금이자수입 5411  

예금이자 - 

 5420 2,640 2,640 - 

기타교육외수입 5421  

잡수입 2,640 2,640 - 기타잡수입 2,640

    

5430 - - - 

수익재산수입 5431  

임대료수입 - 임대료수입

  

미사용전기
이월자금

1,429,898- 1,414,679- 15,219- 

1,127,258- 1,212,039- 84,781 

자금예산서(법인합산회계)
학교법인국제법률경영학원

합            계 (A)

과               목
증    감 산출근거

전기이월자금

(당기:2024.03.01. ~ 2025.02.28.)



나. 자금지출예산 (단위: 천원)

당    기 전   기

관 항 목 (2024년회계연도) (2023년회계연도)

4100    

 보수 58,649 58,649 - 

 4120

직원보수 58,649 58,649 - 

4121  

직원급여 51,600 51,600 - 직원 인건비 51,600

4122  

직원상여금 - - - 

4124  

직원법정부담금 7,049 7,049 - 직원사학연금부담금 5,109

직원건강보험부담금 1,940

4200

 관리운영비 8,210 8,210 - 

 4210

시설관리비 - - - 

  4211  

 건축물관리비 - - - 건물유지보수비

4215  

 시설용역비 - - - 

4216  

보험료 - 

4218  

 기타시설관리비 - - - 

4220   

일반관리비 8,210 8,210 - 

4221  

여비교통비 - - - 교육참석교통비 

4223  

소모품비 - - - 총무소모품비 

4224  

인쇄출판비 100 100 - 이사회보고서및인쇄 100

행사인쇄물등인쇄 

4226  

전기,수도료 - - - 전기료

4227  

통신비 60 60 - 우편물 발송 60

4228  

 제세공과금 8,000 8,000 - 종합토지세등 세금 8,000

  4229  

 지급수수료 50 50 - 은행 송금수수료등 20

각종 기타수수료    30

과               목
증    감 산출근거

자금예산서(법인합산회계)
학교법인국제법률경영학원

(당기:2024.03.01. ~ 2025.02.28.)



당    기 전   기

관 항 목 (2024년회계연도) (2023년회계연도)

과               목
증    감 산출근거

4230  

운영비  - - - 

 4231  

복리후생비 - - - 후생 복지대 등 

4232  

교육훈련비 - - - 전기,승강기교육등 

4234  

업무추진비 - - - 경조사비업무추진비

4235  

홍보비 - - - 

4236  

회의비 - - - 

4237  

행사비 - - - 법인행사

4400

교육외비용 - - - 

4410  

지급이자 - - - 

4411

지급이자 - - - 

 

4500  

전출금  303,673 150,000 153,673 

 4510  

전출금  303,673 150,000 153,673 

4511

경상비전출금 150,000 150,000 - 

 4512  

법정부담전출금 153,673 153,673 

 4515

특별회계전출금 - 

(수익사업전출금)

4600  

예비비   1,000 1,000 - 예비비 1,000

2200   

고정부채상환  - - - 

 2200  

 기타고정부채  - - - 

 상환 2222  

 장기미지급금상환 - 

미사용차기
이월자금

1,498,789- 1,429,898- 68,892- 

1,127,258- 1,212,039- 84,781 합            계 (B)

차기이월자금



학교법인국제법률경영학원 (단위 : 원)
예산금액

5217 수익사업전입금 - 
5221 일반기부금
5222 지정기부금 기부수입 300,000,000 

5411 예금이자
 잡수입 엘지(2,640,000원) 2,640,000 

5431 임대료수입 - 

미사용전기 전기이월자금 1,429,897,820- 
이월자금

수입총액 1,127,257,820- 

학교법인국제법률경영학원 (단위 : 원)
예산금액

4121 직원급여 51,600,000 
4123 직원제수당
4124 직원법정부담금

사학연금 법인부담금 (407,240+18,480)*12 5,108,640 
건강보험 법인부담금 161,690*12 1,940,280 
산재보험 법인부담금

4211 건축물관리 - 

4221 여비교통비  - 
4223 소모품비  - 
4224 인쇄출판비 이사회 보고서 및  12/8 행사 등 인쇄물 100,000 
4226 전기수도료 - 
4227 통신비 5,000원 * 12회  60,000 
4228 재세공과금 종합토지세, 재산세, 환경개선부담금, 면허세, VAT  등. 8,000,000 
4229 수수료 50,000 

4231 복리후생비 - 
4232 교육훈련비 전기, 승강기 안전교육 - 
4234 업무추진비 경조비등 - 
4236 회의비
4237 행사비  - 

  
4411 지급이자

4511 경상비전출 국제법률경영대학원대학교 150,000,000 
티엘비유글로벌학교

4512 법정부담전출금 국제법률경영대학원대학교 68,904,703 
티엘비유글로벌학교 84,768,000 

4515 특별회계전출금 일반업무회계 - 
(수익사업전출금)

4600 예비비 1,000,000 

2222 장기미지급금상환 - 

미사용차기 차기이월자금 1,498,789,443- 
이월자금

지출총액 1,127,257,820- 

미지급금 정리

법인행사준비 (12/8 행사 등)

예비비

계정과목 내               용
 총급여 \4,300,000 * 12회

고용보험 법인부담금

상가건물 및 Guest House 관리

전기료

자금 수입 예산 명세서(법인합산회계)

계정과목 내               용
수익사업회계

자금 지출 예산 명세서(법인합산회계)



가. 자금수입예산 (단위: 천원)

당    기 전   기

관 항 목 (2024년회계연도)(2023년회계연도)

5200 - - - 

고정부채입금  

5200 - - - 

장기차입금 5200

장기차입금 차입 - - - 

 

5200 300,000 200,000 100,000 

전입 및  

기부금수입 5210 - - - 

전입금수입 5211  

경상비전입금 - - - 

5217  

수익사업전입금 - - - 

5220 300,000 200,000 100,000 

기부금수입 5221  

일반기부금 - 

5222  

지정기부금 300,000 200,000 100,000 지정기부금수입 300,000

5400 2,640 2,640 - 

교육외수입  

 5410 - - - 

예금이자수입 5411  

예금이자 - 

 5420 2,640 2,640 - 

기타교육외수입 5421  

잡수입 2,640 2,640 - 기타잡수입 2,640

    

5430 - - - 

수익재산수입 5431  

임대료수입 - 

  

미사용전기
이월자금

1,102,546- 1,090,327- 12,219- 

799,906- 887,687- 87,781 

자금예산서(일반업무회계)
학교법인국제법률경영학원

합            계 (A)

과               목
증    감 산출근거

전기이월자금

(당기:2024.03.01. ~ 2025.02.28.)



나. 자금지출예산 (단위: 천원)

당    기 전   기

관 항 목 (2024년회계연도) (2023년회계연도)

4100    

 보수 58,649 58,649 - 

 4120

직원보수 58,649 58,649 - 

4121  

직원급여 51,600 51,600 - 직원 인건비 51,600

4122  

직원상여금 - - - 

4124  

직원법정부담금 7,049 7,049 - 직원사학연금부담금 5,109

직원건강보험부담금 1,940

4200

 관리운영비 5,210 5,210 - 

 4210

시설관리비 - - - 

  4211  

 건축물관리비 - 

4215  

 시설용역비 - - - 

4216  

보험료 - 

4218  

 기타시설관리비 - - - 

4220   

일반관리비 5,210 5,210 - 

4221  

여비교통비 - - - 교육참석교통비 

4223    

소모품비 - - - 소모품비

4224  

인쇄출판비 100 100 - 이사회보고서및인쇄 100

행사인쇄물등인쇄 

4226  

전기,수도료 - 

4227  

통신비 60 60 - 우편물 발송 60

4228  

 제세공과금 5,000 5,000 - 종합토지세등 세금 5,000

  4229  

 지급수수료 50 50 - 은행 송금수수료등 20

각종 기타수수료    30

과               목
증    감 산출근거

자금예산서(일반업무회계)

학교법인국제법률경영학원

(당기:2024.03.01. ~ 2025.02.28.)



당    기 전   기

관 항 목 (2024년회계연도) (2023년회계연도)

과               목
증    감 산출근거

4230  

운영비  - - - 

 4231  

복리후생비 - - - 

4232  

교육훈련비 - - - 

4234  

업무추진비 - - - 

4235  

홍보비 - - - 

4236  

회의비 - - - 

4237  

행사비 - - - 법인행사

4500  

전출금  303,673 150,000 153,673 

 4510  

전출금  303,673 150,000 153,673 

4511

경상비전출금 150,000 150,000 - 

 4512  

법정부담전출금 153,673 153,673 

4600  

예비비   1,000 1,000 - 예비비 1,000

2200   

고정부채상환  - - - 

 2200  

 기타고정부채  - - - 

 상환 2222  

 장기미지급금상환 - - - 

미사용차기

이월자금
1,168,438- 1,102,546- 65,892- 

799,906- 887,687- 87,781 

  

합            계 (B)

차기이월자금



학교법인국제법률경영학원 (단위 : 원)
예산금액

5217 수익사업전입금 - 
5221 일반기부금 - 
5222 지정기부금 기부수입 300,000,000 

5411 예금이자
 잡수입 엘지(2,640,000원) 2,640,000 

미사용전기 전기이월자금 1,102,546,256- 
이월자금

수입총액 799,906,256- 

학교법인국제법률경영학원 (단위 : 원)
예산금액

4121 직원급여 51,600,000 
4123 직원제수당
4124 직원법정부담금

사학연금 법인부담금 (407,240+18,480)*12 5,108,640 
건강보험 법인부담금 161,690*12 1,940,280 
산재보험 법인부담금

4221 여비교통비  - 
4223 소모품비  - 
4224 인쇄출판비 이사회 보고서 및  12/8 행사 등 인쇄물 100,000 
4227 통신비 5,000원 * 12회  60,000 
4228 재세공과금 종합토지세, 재산세, 환경개선부담금, 면허세, VAT  등. 5,000,000 
4229 수수료 50,000 

4236 회의비
4237 행사비  - 

  
4511 경상비전출 국제법률경영대학원대학교 150,000,000 

티엘비유글로벌학교
4512 법정부담전출금 국제법률경영대학원대학교 68,904,703 

티엘비유글로벌학교 84,768,000 
4600 예비비 1,000,000 

2222 장기미지급금상환 - 

미사용차기 차기이월자금 1,168,437,879- 
이월자금

지출총액 799,906,256- 

미지급금 정리

법인행사준비 (12/8 행사 등)

예비비

계정과목 내               용
 총급여 \4,300,000 * 12회

고용보험 법인부담금

자금 수입 예산 명세서(일반업무회계)

계정과목 내               용
수익업무회계

자금 지출 예산 명세서(일반업무회계)



구분 직급 인원수 인건비총액 1인당평균액 비고

1 36,840,000 36,840,000 

직무수당 1 8,400,000 8,400,000 

직책수당 1 5,160,000 5,160,000 

복지수당 1 1,200,000 1,200,000 

법정부담금 1 7,048,920 7,048,920 

1 58,648,920 58,648,920 합계

인건비 명세서

항목

기본급

고정수당직원 국장



사학기관 재무 회계규칙에 대한 특례규칙 별지 제 호의 서식[ 1 7 ]■ ㆍ 신설< 2021. 1. 6.>

단위 원( : )

적립
유형 적립목적

전기
이월
추정액
(a)

적립금
세부
용도

적립금 운영계획 기말
추정
잔액
(d=a+b-
c)

적립금 사용계획당해연도
적립액(b)

당해연도
사용액(c)

금액
적립
재원

금액
사용
내역

년1
이내

년3
이내

년5
이내

년10
이내

년10
이상

계
(e)

원금
보존

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

해당사항 없음

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

합계

작성방법

1. 적립유형 원금보존 원금은 사용하지 못하고 발생하는 이자만 사용 가능한 적립금 임의 원금과 이자 모두 사용 가능한 적립: ( ), (

금)

전기이월추정액 전기 대차대조표 상 누적적립금 추정액2. :

적립금 세부용도 적립 목적보다 구체적인 세부용도 기재3. :

적립재원 기부금수입 법인전입금 감가상각비상당액의 등록금회계전입금 이자수익 용도변경 등으로 기재4. : , , , ,

적립금 사용계획 누적적립금의 향후 연도별 사용계획으로서 기말추정잔액 과 적립금 사용계획 계 값은 일치해야 함5. : (d) (e)

백상지 재활용품210mm×297mm[ 80g/ ( )]㎡



가. 자금수입예산 (단위: 천원)

당    기 전   기

관 항 목 (2024년회계연도) (2023년회계연도)

5200 - - - 

고정부채입금  

5200 - - - 

장기차입금 5200

장기차입금 차입 - - - 

 

5200 - - - 

전입 및  

기부금수입 5210 - - - 

전입금수입 5211  

경상비전입금 - - - 

5217  

수익사업전입금 - 

5220 - - - 

기부금수입 5221  

일반기부금 - 

5222  

지정기부금 - 

5400 - - - 

교육외수입  

 5410 - - - 

예금이자수입 5411  

예금이자 - 

 5420 - - - 

기타교육외수입 5421  

잡수입 - 

    

5430 - - - 

수익재산수입 5431  

임대료수입 - - - 임대료수입

  

미사용전기
이월자금

327,352- 324,352- 3,000- 

327,352- 324,352- 3,000- 

자금예산서(수익사업회계)
학교법인국제법률경영학원

합            계 (A)

과               목
증    감 산출근거

전기이월자금

(당기:2024.03.01. ~ 2025.02.28.)



나. 자금지출예산 (단위: 천원)

당    기 전   기

관 항 목 (2024년회계연도) (2023년회계연도)

4100    

 보수 - - - 

 4120

직원보수 - - - 

4121  

직원급여 - 

4122  

직원상여금 - 

4124  

직원법정부담금 - 

4200

 관리운영비 3,000 3,000 - 

 4210

시설관리비 - - - 

  4211  

 건축물관리비 - - - 건물유지보수비 

4215  

 시설용역비 - - - 

4216  

보험료 - 

4218  

 기타시설관리비 - - - 

4220   

일반관리비 3,000 3,000 - 

4221  

여비교통비 - 

4223  

소모품비 - 

4224  

인쇄출판비 - 

4226  

전기,수도료 - - - 전기료

4227  

통신비 - 

4228  

 제세공과금 3,000 3,000 - 종합토지세등 세금 3,000

  4229  

 지급수수료 - 은행 송금수수료등 

각종 기타수수료 

과               목
증    감 산출근거

자금예산서(수익사업회계)
학교법인국제법률경영학원

(당기:2024.03.01. ~ 2025.02.28.)



당    기 전   기

관 항 목 (2024년회계연도) (2023년회계연도)

과               목
증    감 산출근거

4230  

운영비  - - - 

 4231  

복리후생비 - - - 후생 복지대 등 

4232  

교육훈련비 - - - 전기,승강기교육등 

4234  

업무추진비 - - - 경조사비업무추진비

4235  

홍보비 - - - 

4236  

회의비 - 

4237  

행사비 - 

4400

교육외비용 - - - 

4410  

지급이자 - - - 

4411

지급이자 - 

 

4500  

전출금  - - - 

 4510  

전출금  - - - 

4511

경상비전출금 - 

 4512  

법정부담전출금 - 

 4515

특별회계전출금 - - - 일반회계 

 (수익사업전출금)  

4600  

예비비   - - - 

2200   

고정부채상환  - - - 

 2200  

 기타고정부채  - - - 

 상환 2222  

 장기미지급금상환 - - - 

미사용차기
이월자금

330,352- 327,352- 3,000- 

327,352- 324,352- 3,000- 합            계 (B)

차기이월자금



학교법인국제법률경영학원 (단위 : 원)
예산금액

5217 수익사업전입금
5221 일반기부금
5222 지정기부금

5411 예금이자
 잡수입

5431 임대료수입 - 

미사용전기 전기이월자금 327,351,564- 
이월자금

수입총액 327,351,564- 

학교법인국제법률경영학원 (단위 : 원)
예산금액

4211 건축물관리
4216 보험료 상가건물 화재보험료 

4226 전기수도료
4228 재세공과금 종합토지세, 재산세, 환경개선부담금, 면허세, VAT  등. 3,000,000 
4229 수수료

4231 복리후생비
4232 교육훈련비 전기, 승강기 안전교육
4234 업무추진비 경조비등

  
4411 지급이자

4515 특별회계전출금 일반업무회계 - 
(수익사업전출금)

4600 예비비 - 

2222 장기미지급금상환 - 

미사용차기 차기이월자금 330,351,564- 
이월자금

지출총액 327,351,564- 

미지급금 정리

계정과목 내               용
상가건물 및 Guest House 관리

상가 및 캠퍼스 주변 전기료

자금 수입 예산 명세서(수익사업회계)

계정과목 내               용
 

자금 지출 예산 명세서(수익사업회계)







(단위:천원)

관 항 목

5100 등록금수입 631,252 54,600 - 685,852 1,129,652 △443,800 

5110 등록금수입 631,252 - - 631,252 934,052 △302,800 

5111 학부입학금 - - - - 0

5112 대학원입학금 - - - - 0

5113 학부수업료 - - - 0

5114 대학원수업료 631,252 631,252 934,052 △302,800 

5120 수강료수입 - 54,600 - 54,600 195,600 △141,000 

5121 단기수강료 - 54,600 54,600 195,600 △141,000 

5200 전입및기부수입 - 253,905 - 253,905 155,000 98,905

5210 전입수입 - 218,905 - 218,905 150,000 68,905

5211 경상비전입금 150,000 150,000 150,000 0

5212 법정부담전입금 - 68,905 68,905 - 68,905

5218 등록금회계전입금 - - - - 0

5220 기부금수입 35,000 - 35,000 5,000 30,000

5221 일반기부금 35,000 35,000 5,000 30,000

5222 지정기부금 - - - 0

5225 특별목적기부금 - - 0

5300 교육부대수입 - 92,850 - 92,850 187,350 △94,500 

5310 입시수수료수입 - - - - - 0

5311 입학원서대 - - - - 0

5312 수험료 - - - - 0

5320 증명사용료수입 - 67,850 - 67,850 162,350 △94,500 

5321 증명료 - 100 100 100 0

5322 대여료 및 사용료 - 67,750 67,750 162,250 △94,500 

5330 기타교육부대수입 - 25,000 - 25,000 25,000 0

5331 논문심사료수입 - - - 

5339 기타교육부대수입 - 25,000 25,000 25,000 0

5400 교육외수입 3 5,050 - 5,053 5,023 30

5410 예금이자수입 3 50 - 53 23 30

5411 예금이자수입 3 50 53 23 30

5420 기타교육외수입 - 5,000 - 5,000 5,000 0

5421 잡수입 - 5,000 5,000 5,000 0

631,255 406,405 - 1,037,660 1,477,025 △439,365 

1200 투자와기타자산수입 - - - - - 0

1240 기타자산수입 - - - - - 0

1241 전신전화보증금회수 - - - - 0

1242 임차보증금회수 - - - - 0

과     목
등록금회계

본예산(A)

비등록금회계

본예산(B)

내부거래

제거(C )

2024회계연도 교비회계 본예산 수입예산서(합산)

증  감

운영수입

본예산 소계

(D=A+B-C)

추경 예산

(E )

국제법률경영대학원대학교
(당기:2024.03.01.부터 2025.02.28.까지)



(단위:천원)

관 항 목

과     목
등록금회계

본예산(A)

비등록금회계

본예산(B)

내부거래

제거(C )
증  감

본예산 소계

(D=A+B-C)

추경 예산

(E )

- - - - - 0

1,167,421- △2,153,916 △3,321,337 △3,084,677 △236,660 

536,166- △1,747,511 0 △2,283,677 △1,607,652 △676,025 자금수입총계

부채및기본금수입

미사용전기이월자금



관 항 목

4100 보수 834,091 53,800 - 887,891 1,068,402 △180,511 

4110 교원보수 415,472 53,800 - 469,272 532,208 △62,936 

4111 교원급여 345,600 - 345,600 365,040 △19,440 

4112 교원상여금 - - - - 0

4113 교원제수당 39,600 - 39,600 38,400 1,200

4114 교원법정부담금 30,272 - 30,272 29,268 1,004

4115 시간강의료 - 52,800 52,800 98,700 △45,900 

4116 특별강의료 - 1,000 1,000 800 200

4117 교원퇴직금 - - - - 0

4118 조교인건비 - - - - 0

4120 직원보수 418,619 - - 418,619 536,194 △117,575 

4121 직원급여 312,112 - 312,112 426,330 △114,218 

4122 직원상여금 - - - - 0

4123 직원제수당 42,874 - 42,874 46,224 △3,350 

4124 직원법정부담금 38,632 - 38,632 38,640 △8 

4125 임시직인건비 - - - - 0

4127 직원퇴직금 25,000 - 25,000 25,000 0

4200 관리운영비 194,800 278,224 - 473,024 385,579 87,445

4210 시설관리비 1,000 101,154 - 102,154 73,819 28,335

4211 건축물관리비 - 52,000 52,000 27,000 25,000

4212 장비관리비 - 8,668 8,668 7,668 1,000

4215 시설용역비 - 1,080 1,080 1,080 0

4216 보험료 - 5,850 5,850 5,850 0

4217 리스임차료 - 4,596 4,596 3,731 865

4219 기타시설관리비 1,000 28,960 29,960 28,490 1,470

4220 일반관리비 193,800 134,530 - 328,330 270,420 57,910

4221 여비교통비 - 3,600 3,600 3,600 0

4222 차량유지비 - 7,300 7,300 6,050 1,250

4223 소모품비 1,200 14,040 15,240 11,400 3,840

4224 인쇄출판비 - 450 450 350 100

4225 난방비 - - - - 0

4226 전기수도료 192,000 4,200 196,200 171,600 24,600

4227 통신비 100 34,440 34,540 31,420 3,120

4228 제세공과금 - 70,000 70,000 45,000 25,000

4229 지급수수료 500 500 1,000 1,000 0

4230 운영비 - 42,540 - 42,540 41,340 1,200

과     목
등록금회계

본예산(A)

비등록금회계

본예산(B)

내부거래

제거(C )

2024회계연도 교비회계 본예산 지출예산서(합산)

증  감
본예산 소계

(D=A+B-C)

추경 예산

(E )

(단위 : 천원)

국제법률경영대학원대학교
(당기:2024.03.01.부터 2025.02.28.까지)



관 항 목

과     목
등록금회계

본예산(A)

비등록금회계

본예산(B)

내부거래

제거(C )
증  감

본예산 소계

(D=A+B-C)

추경 예산

(E )

(단위 : 천원)

4231 복리후생비 - 6,200 6,200 6,200 0

4232 교육훈련비 - 400 400 400 0

4233 일반용역비 - 31,600 31,600 30,400 1,200

4234 기관장업무추진비 - - - - 0

4236 기타업무추진비 - 1,200 1,200 1,200 0

4237 홍보비 - 700 700 700 0

4238 회의비 - 1,440 1,440 1,440 0

4239 행사비 - 1,000 1,000 1,000 0

4241 기타운영비 - - - - 0

4300 연구학생경비 180,835 54,060 - 234,895 234,895 0

4310 연구비 - - - - - 0

4311 연구비 - - - - 0

4312 연구관리비 - - - - 0

4320 학생경비 180,835 52,560 - 233,395 233,395 0

4321 교외장학금 - - - - 0

4322 교내장학금 180,835 - 180,835 180,835 0

4323 실험실습비 - 1,560 1,560 1,560 0

4324 논문심사료 - - - 0

4325 학생지원비 - - - - 0

4329 기타학생경비 - 51,000 51,000 51,000 0

4330 입시관리비 - 1,500 - 1,500 1,500 0

4331 입시수당 - - - - 0

4332 입시경비 - 1,500 1,500 1,500 0

4400 교육외비용 - 15,000 - 15,000 15,000 0

4410 지급이자 - - - - - 0

4411 지급이자 - - - 

4420 기타교육외비용 - 15,000 - 15,000 15,000 0

4421 잡손실 - 15,000 15,000 15,000 0

4500 전출금 - - - - - 

4510 전출금 - - - - - 

4519 비등록금회계 전출금 - - - - 

4600 예비비 - - - - - 0

4610 예비비 - - - - - 0

4611 예비비 - - - - - 0

1,209,726 401,084 - 1,610,810 1,703,875 △93,066 

1200 투자와기타자산지출 - 2,810 - 2,810 2,810 0

1220 투자자산지출 - - - - - 0

1229 기타투자자산지출 - - - 0

1240 기타자산 지출 - 2,810 - 2,810 2,810 0

운영지출



관 항 목

과     목
등록금회계

본예산(A)

비등록금회계

본예산(B)

내부거래

제거(C )
증  감

본예산 소계

(D=A+B-C)

추경 예산

(E )

(단위 : 천원)

1241 전신전화보증금지출 10 10 10 0

1242 임차보증금지출 - 2,800 2,800 2,800 0

1300 고정자산매입지출 - 7,000 - 7,000 7,000 0

1310 유형고정자산매입지출 - 7,000 - 7,000 7,000 0

1311 토지매입비 - - - 0

1312 건물매입비 - - - - 0

1314 기계기구매입비 - 4,000 4,000 4,000 0

1315 집기비품매입비 - 3,000 3,000 3,000 0

1316 차량운반구매입비 - - - - 0

1317 도서구입비 - - - - 0

1319 건설가계정 - - - - 0

2200 고정부채상환 - - - - - 0

2210 장기차입금상환 - - - - - 0

2211 장기차입금 - - - 

2220 기타고정부채상환 - - - - - 0

2221 임대보증금환급 - - - 0

2222 기타고정부채의상환 - - 

- 9,810 - 9,810 9,810 0

△1,745,892 △2,158,405 △3,904,297 △3,321,337 △582,960 

536,166- △1,747,511 0 △2,283,677 △1,607,652 △676,025 자금지출총계

부채및기본금지출

미사용 차기이월자금



관 항 목

등록금수입(5100) 631,252 934,052 △302,800 

등록금수입(5110) 631,252 934,052 △302,800 

대학원수업료(5114) 631,252 934,052 △302,800 

□ 대학원 과정(법률학과)

-22학년도 재학생 1 회 * 19 명 * 4,446,750 원 = 84,488,250 원

-23학년도 재학생 2 회 * 11 명 * 4,446,750 원 = 97,828,500 원

-24학년도 입학 1 회 * 20 명 * 4,446,750 원 = 88,935,000 원

-기타 - 회 * - 명 * - 원 = - 원

소계 : 271,251,750 원

□ 대학원 과정(국제학과)

-23학년도 재학생 2 회 * 90 명 * 2,000,000 원 = 360,000,000 원

- 회 * - 명 * - 원 = - 원

소계 : 360,000,000 원

계 631,251,750 원

전입 및 기부수입(5200) - - 0 \

전입금수입(5210) - - 0

특별회계전입금(5215) - - 0

교육외수입(5400) 3 3 0 \

예금이자수입(5410) 3 3 0

예금이자수입(5411) 3 3 0

□ 예금이자

- 운영비 예금 이자 = 3,000 원

소계 : 3,000 원

계 : 3,000 원

기타교육외수입(5420) - - 0

잡수입(5421) - - 0

631,255 934,055 △302,800 

고정자산매각수입(1300) - - 0

유형고정자산매각수입(1310) - - 0

- - 0

△1,167,421 △782,289 △385,132 

536,166- 151,766 △687,932 자금수입 총계

(단위:천원)

2024회계연도 등록금회계 본예산 수입예산서

산출근거

운영수입 계

부채 및 기본금 수입

미사용 전기이월자금

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

증감

(가-나)

국제법률경영대학원대학교
(당기:2024.03.01.부터 2025.02.28.까지)



관 항 목

보수(4100) 834,091 968,902 △134,811 

교원보수(4110) 415,472 432,708 △17,236 

교원급여(4111) 345,600 365,040 △19,440 

□ 교원 기본급

10 명 * 12 월 2,880,000 원 = 345,600,000 원

계 : 345,600,000 원

교원상여금(4112) - - 0

□ 교원상여

- 명 * - 회 - 원 = - 원

계 : - 원

교원제수당(4113) 39,600 38,400 1,200

□ 제수당

- 직무수당

3 명 * 12 월 433,333 원 = 15,600,000 원

- 복지수당

10 명 * 12 월 200,000 원 = 24,000,000 원

- 기타

- 명 * - 회 - 원 = - 원

계 : 39,600,000 원

교원법정부담금(4114) 30,272 29,268 1,004

□ 교원법정부담금

- 교원 건강보험 법정부담금

10 명 * 12 월 74,617 원 = 8,953,992 원

- 교원 사학연금 법정부담금

10 명 * 12 월 169,937 원 = 20,392,488 원

- 교원 재해부담금

10 명 * 12 월 7,715 원 = 925,819 원

계 : 30,272,299 원

시간강의료(4115) - - 0

□  강사료(어학원)

-1학기 - h * - 주 * - 원 = - 원

-2학기 - h * - 주 * - 원 = - 원

소 계 : - 원

□  강사료(사회통합 프로그램)

-1학기 - h * - 주 * - 원 = - 원

-2학기 - h * - 주 * - 원 = - 원

소 계 : - 원

계 : - 원

특별강의료(4116) - - 0

□ 특별 강의 프로그램

- 회 * - 원 = - 원

계 : - 원

조교인건비(4118) - - 0

□ 교무처

- 조교 인건비 - 명 * - 회 * - 원 = - 원

- 조교 퇴직금 - 명 * - 회 * - 원 = - 원

계 : - 원

직원보수(4120) 418,619 536,194 △117,575 

직원급여(4121) 312,112 426,330 △114,218 

□ 직원 기본급

11 명 * 12 월 * 2,364,488 원 = 312,112,404 원

2024회계연도 등록금회계 본예산 지출예산서

(단위:천원)

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

 증감

(가-나)
산출근거

국제법률경영대학원대학교
(당기:2024.03.01.부터 2025.02.28.까지)



관 항 목

(단위:천원)

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

 증감

(가-나)
산출근거

계 : 312,112,404 원

직원상여금(4122) - - 0

□ 직원상여

- 명 * - 회 * - 원 = - 원

계 : - 원

직원각종수당(4123) 42,874 46,224 △3,350 

□ 제수당

- 직무수당

2 명 * 12 월 200,000 원 = 4,800,000 원

- 업무보조수당

11 명 * 12 월 88,441 원 = 11,674,236 원

- 복지수당

11 명 * 12 회 200,000 원 = 26,400,000 원

계 : 42,874,236 원

직원법정부담금(4124) 38,632 38,640 △8 

□ 직원법정부담금

- 직원 건강보험 법정부담금

11 명 * 12 월 103,606 원 = 13,676,040 원

- 직원 국민연금 법정부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 직원 고용보험 법정부담금

3 명 * 12 월 18,364 원 = 661,120 원

- 직원 산재보험 법정부담금

4 명 * 12 월 17,387 원 = 834,586 원

- 직원 사학연금 법정부담금

7 명 * 12 월 267,164 원 = 22,441,800 원

- 직원 재해부담금

7 명 * 12 월 12,129 원 = 1,018,858 원

계 : 38,632,404 원

임시직인건비(4125) - - 0

□ 임시직 인건비 - 명 * - 월 * - 원 = - 원

계 : - 원

직원퇴직금(4127) 25,000 25,000 0

□ 직원 퇴직금

 = 25,000,000 원

소계 : 25,000,000 원

계 : 25,000,000 원

관리운영비(4200) 194,800 169,450 25,350

시설관리비(4210) 1,000 250 750

건축물관리비(4211) - - 0

계 : -  원

기타시설관리비(4219) 1,000 250 750

□ 강의실, 실습실 환경 개선

- 기타시설관리 1,000,000 원

소계 : 1,000,000 원

계 : 1,000,000 원

일반관리비(4220) 193,800 169,200 24,600

여비교통비(4221) - - 0

소모품비(4223) 1,200 600 600

□ 문구류소모품

- 전체 부서 문구 및 소모품 12 월 * 100,000 원 = 1,200,000 원

소계 : 1,200,000 원

계 : 1,200,000 원

인쇄출판비(4224) - - 0

전기수도료(4226) 192,000 168,000 24,000

□ 전기수도료



관 항 목

(단위:천원)

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

 증감

(가-나)
산출근거

- 전기요금 12 월 * 16,000,000 원 = 192,000,000 원

소계 : 192,000,000 원

계 : 192,000,000 원

통신비(4227) 100 100 0

□ 학사, 행정안내 및 일반행정우편 요금

- 행정관련 후납 우편 발송비 100,000 원

소계 : 100,000 원

계 : 100,000 원

제세공과금(4228) - - 0

지급수수료(4229) 500 500 0

□ 기타

-기타 500,000 원

소계 : 500,000 원

계 : 500,000 원

운영비(4230) - - 0

복리후생비(4231) - - 0

교육훈련비(4232) - 0

일반용역비(4233) - - 0

기관장업무추진비(4234) - - 0

홍보비(4237) - - 0

기타업무추진비(4236) - - 0

행사비(4239) - - 0

선교비(4240) - - 0

기타운영비(4241) - - 0

연구학생경비(4300) 180,835 180,835 0

연구비(4310) - - 0

연구관리비(4312) - - 0

학생경비(4320) 180,835 180,835 0

교내장학금(4322) 180,835 180,835 0

□ 교내장학금

-22학년도 재학생 1 회 * 19 명 * 2,964,500 원 = 56,325,500 원

-23학년도 재학생 2 회 * 11 명 * 2,964,500 원 = 65,219,000 원

-24학년도 입학 1 회 * 20 명 * 2,964,500 원 = 59,290,000 원

-기타 - 회 * - 명 * - 원 = - 원

소계 : 180,834,500 원

계 : 180,834,500 원

실험실습비(4323) - - 0

학생지원비(4325) - - 0

기타학생경비(4329) - - 0

교육외비용(4400) - - 0

기타교육외비용(4420) - - 0

잡손실(4421) - 0

전출금(4500) - - 0

전출금(4510) - - 0

비등록금금회계전출금(4519) - - 0

예비비(4600) - - 0

예비비(4610) - - 0

예비비(4611) - - 0

1,209,726 1,319,187 △109,461 

고정자산매입지출(1300) - - 0

유형고정자산매입지출(1310) - - 0

기계기구매입비(1314) - - 0

□ 교육 환경 개선 

- 업무용 기계기구구입 = - 원

소계 : - 원

계 : - 원

집기비품매입비(1315) - - 0

□ 교육용 집기비품 구입

- 사무 및 학생식당, 생활관 집기 구입 = - 원

소계 : - 원

운영지출 계



관 항 목

(단위:천원)

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

 증감

(가-나)
산출근거

계 : - 원

차량운반구매입비(1316) - - 0

도서구입비(1317) - - 0

건설가계정(1319) - - 0

- - 0

△1,745,892 △1,167,421 △578,471 

536,166- 151,766 △687,932 

부채및 기본금 지출 계

미사용 차기이월자금

자금지출 총계



관 항 목

등록금수입(5100) 54,600 195,600 △141,000 

수강료수입(5120) 54,600 195,600 △141,000 

단기수강료(5121) 54,600 195,600 △141,000 

< 국제교육원 >

□ 한국어과정 21 명 * 2,600,000 원 = 54,600,000 원

- 추가학기 - 명 * - 원 = - 원

□ 영어과정 - 명 * - 원 = - 원

소계 : 54,600,000 원

계 : 54,600,000 원

전입및기부수입(5200) 253,905 155,000 98,905

전입금수입(5210) 218,905 150,000 68,905

경상비전입금(5211) 150,000 150,000 0

□ 법인 경상비 전입금

- 법인 전입금(경상비 보조) 150,000,000 원

계 : 150,000,000 원

법정부담전입금(5212) 68,905 - 68,905

□ 법인 법정부담 전입금

- 법인 전입금 = 68,904,703 원

계 : 68,904,703 원

등록금회계전입금(5218) - - 0

기부금수입(5220) 35,000 5,000 30,000

일반기부금(5221) 35,000 5,000 30,000

□ 일반기부금

외부기업체 등 = 35,000,000 원

소액기부 = 원

소계 : 35,000,000 원

계 : 35,000,000 원

지정기부금(5222) - - 0

교육부대수입(5300) 92,850 187,350 △94,500 

입시수수료수입(5310) - - 0

입학원서대(5311) - - 0

수험료(5312) - - 0

□ 정시전형 전형료 수입

- 일반전형 - 명 * - 원 = - 원

소계 : - 원

계 : - 원

증명·사용료수입(5320) 67,850 162,350 △94,500 

증명료(5321) 100 100 0

□ 증명발급 수수료

- 수수료 = 100,000 원

소계 : 100,000 원

계 : 100,000 원

대여료및사용료(5322) 67,750 162,250 △94,500 

□ 대학원 과정(법률학과)

-22학년도 재학생(기숙사 등) 1 회 * 19 명 * 889,350 원 = 16,897,650 원

-23학년도 재학생(기숙사 등) 2 회 * 11 명 * 889,350 원 = 19,565,700 원

-24학년도 입학(기숙사 등) 1 회 * 20 명 * 889,350 원 = 17,787,000 원

□ 대학원 과정(국제학과)

- 개월 * - 명 * - 원 = - 원

□ 어학원 과정

2024회계연도 비등록금회계 본예산 수입예산서

(단위:천원)

과     목
 24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

증감

(가-나)
산출근거

국제법률경영대학원대학교
(당기:2024.03.01.부터 2025.02.28.까지)



관 항 목

(단위:천원)

과     목
 24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

증감

(가-나)
산출근거

-22학년도 입학(기숙사 등) 3 개월 * 15 명 * 300,000 원 = 13,500,000 원

소계 : 67,750,350 원

계 : 67,750,350 원

기타교육부대수입(5330) 25,000 25,000 0

논문심사료수입(5331) - - 0

기타교육부대수입(5339) 25,000 25,000 0

□ 입국관련 픽업비용 등

- 외국인 보험료 100 명 * 200,000 원 = 20,000,000 원

- 입국관련 픽업비용 50 명 * 100,000 원 = 5,000,000 원

소계 : 25,000,000 원

계 : 25,000,000 원

교육외수입(5400) 5,050 5,020 30

예금이자수입(5410) 50 20 30

예금이자수입(5411) 50 20 30

□ 예금이자

- 적립금 예금이자 = 50,000 원

소계 : 50,000 원

계 : 50,000 원

기타교육외수입(5420) 5,000 5,000 0

잡수입(5421) 5,000 5,000 0

□ 기타 잡수입

- 잡수입(여입) = 5,000,000 원

소계 : 5,000,000 원

계 : 5,000,000 원

406,405 542,970 △136,565 

투자와기타자산수입(1200) - - 0

투자자산수입(1220) - - 

기타투자자산(1229) - - 

기타자산수입(1240) - - 0

전신전화보증금회수(1241) - - 0 □ 존치항목

임차보증금회수(1242) - - 0

고정자산매각수입(1300) - - 0

유형고정자산매각수입(1310) - - 0

기계기구매각대(1314) - - 0 □ 존치항목

집기비품매각대(1315) - - 0 □ 존치항목

차량운반구매각대(1316) - - 0 □ 존치항목

고정부채입금(2200) - - 0

기타고정부채(2220) - - 0

임대보증금수입(2221) - - 0

기타고정부채수입(2229) - - 0

- - 0

△2,153,916 △2,302,388 148,472

△1,747,511 △1,759,417 11,906

운영수입 계

부채 및 기본금 수입

미사용 전기이월자금

자금수입 총계



관 항 목

보수(4100) 53,800 99,500 △45,700 

교원보수(4110) 53,800 99,500 △45,700 

교원급여(4111) - - 0

□ 교원 기본급

- 명 * - 월 - 원 = - 원

계 : - 원

교원상여(4112) - - 

□ 교원상여

- 명 * - 회 - 원 = - 원

계 : - 원

교원제수당(4113) - - 0

□ 제수당

- 직무수당

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 복지수당

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 기타

- 명 * - 회 - 원 = - 원

계 : - 원

교원법정부담금(4114) - - 

□ 교원법정부담금

- 교원 건강보험 법정부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 교원 사학연금 법정부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 교원 재해부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

계 : - 원

시간강의료(4115) 52,800 98,700 △45,900 

□  강사료(어학원)

-1학기 40 h * 30 주 * 35,000 원 = 42,000,000 원

- h * - 주 * - 원 = - 원

소 계 : 42,000,000 원

□  강사료(사회통합 프로그램)

-1학기 6 h * 18 주 * 50,000 원 = 5,400,000 원

-2학기 6 h * 18 주 * 50,000 원 = 5,400,000 원

소 계 : 10,800,000 원

계 : 52,800,000 원

특별강의료(4116) 1,000 800 200

□ 특별 강의 프로그램

2 회 *   * 400,000 원 = 1,000,000 원

계 : 1,000,000 원

조교인건비(4118) - - 0

□ 교무처

- 조교 인건비 - 명 * - 회 * - 원 = - 원

- 조교 퇴직금 - 명 * - 회 * - 원 = - 원

계 : - 원

직원보수(4120) - - 0

직원급여(4121) - - 0

□ 직원 기본급

- 명 * - 월 * - 원 = - 원

계 : - 원

직원상여(4122) - - 

□ 직원상여

- 명 * - 회 * - 원 = - 원

계 : - 원

직원각종수당(4123) - - 0

□ 제수당

- 직무수당

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 업무보조수당

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 복지수당

- 명 * - 회 - 원 = - 원

계 : - 원

직원법정부담금(4124) - - 

2024회계연도 비등록금회계 본예산 지출예산서

(단위:천원)

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

 증감

(가-나)
산출근거

국제법률경영대학원대학교
(당기:2024.03.01.부터 2025.02.28.까지)



관 항 목

(단위:천원)

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

 증감

(가-나)
산출근거

□ 직원법정부담금

- 직원 건강보험 법정부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 직원 국민연금 법정부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 직원 고용보험 법정부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 직원 산재보험 법정부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 직원 사학연금 법정부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

- 직원 재해부담금

- 명 * - 월 - 원 = - 원

계 : - 원

임시직인건비(4125) - - 0

□ 임시직 인건비 - 명 * - 월 * - 원 = - 원

계 : - 원

직원퇴직금(4127) - - 0

관리운영비(4200) 278,224 216,129 62,095

시설관리비(4210) 101,154 73,569 27,585

건축물관리비(4211) 52,000 27,000 25,000

□ 시설유지보수

- 소방 보수공사 7,000,000 원

- 건물 등 유지보수 45,000,000 원

소계 : 52,000,000 원

계 : 52,000,000 원

장비관리비(4212) 8,668 7,668 1,000

□ 건물 부속장치 관리비

- 승강기 유지관리 12 월 * 264,000 원 = 3,168,000 원

□ 공구, 비품 등 수선비 5,500,000 원

소계 : 8,668,000 원

계 : 8,668,000 원

조경관리비(4213) - - 0

□ = - 원

소계 : - 원

계 : - 원

시설용역비(4215) 1,080 1,080 0 □ 시설용역비

- 음식물 폐기물 위탁처리 12 월 * 90,000 원 = 1,080,000 원

소계 : 1,080,000 원

계 : 1,080,000 원

보험료(4216) 5,850 5,850 0

□ 보험료

외국인 학생 보험료 외 50 명 * 12 월 * 7,700 원 = 4,620,000 원

건물 화재보험료 = 630,000 원

자동차 보험료 2 대 * 300,000 원 = 600,000 원

소계 : 5,850,000 원

계 : 5,850,000 원

리스임차료(4217) 4,596 3,731 865

□ 학교복사기등 기자재 임차료

복사기 임차료 12 월 * 170,000 원 = 2,040,000 원

정수기 렌탈료 12 월 * 213,000 원 = 2,556,000 원

소계 : 4,596,000 원

계 : 4,596,000 원

기타시설관리비(4219) 28,960 28,240 720

□ 강의실, 실습실 환경 개선

- 소방안전관리 용역비 12 월 * 280,000 원 = 3,360,000 원

- 승강기 정기 검사료 등 1 회 * 600,000 원 = 600,000 원

- 기타시설관리 25,000,000 원

소계 : 28,960,000 원

계 : 28,960,000 원

일반관리비(4220) 134,530 101,220 33,310

여비교통비(4221) 3,600 3,600 0

□ 출장여비

-교통비 등 12 월 * 300,000 원 = 3,600,000 원

소계 : 3,600,000 원

계 : 3,600,000 원

차량유지비(4222) 7,300 6,050 1,250

□ 차량유지비

- 차량유류대(휘발유) 12 월 * 300,000 원 = 3,600,000 원



관 항 목

(단위:천원)

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

 증감

(가-나)
산출근거

- 차량수리비 2 대 * 1,250,000 원 = 2,500,000 원

- 보험 및 기타차량유지비 12 월 * 100,000 원 = 1,200,000 원

소계 : 7,300,000 원

계 : 7,300,000 원

소모품비(4223) 14,040 10,800 3,240

□ 소모품

- 전체 부서 문구 및 소모품 12 월 * 350,000 원 = 4,200,000 원

- 시설소모품 12 회 * 400,000 원 = 4,800,000 원

- 청소용품 12 월 * 120,000 원 = 1,440,000 원

소계 : 10,440,000 원

□ 전산소모품

- 전산용품(허브 스위치 등) 12 월 * 300,000 원 = 3,600,000 원

소계 : 3,600,000 원

계 : 14,040,000 원

인쇄출판비(4224) 450 350 100

□ 인쇄출판

- 인쇄 및 제본 = 150,000 원

- 명함 10 회 * 30,000 원 = 300,000 원

소계 : 450,000 원

계 : 450,000 원

난방비(4225) - - 0

전기수도료(4226) 4,200 3,600 600

□ 전기수도료

- 가스요금 12 월 * 350,000 원 = 4,200,000 원

소계 : 4,200,000 원

계 : 4,200,000 원

통신비(4227) 34,440 31,320 3,120

□ 인터넷, 전화비 등

- 인터넷, 전화비 등(본관) 12 월 * 1,900,000 원 = 22,800,000 원

- 인터넷, 전화비 등(기숙사) 12 월 * 850,000 원 = 10,200,000 원

- 서버 호스팅 12 월 * 120,000 원 = 1,440,000 원

소계 : 34,440,000 원

계 : 34,440,000 원

제세공과금(4228) 70,000 45,000 25,000

□ 자동차세, 주민세 등 2 회 * 5,000,000 원 = 10,000,000 원

□ 기타 = 60,000,000 원

소계 : 70,000,000 원

계 : 70,000,000 원

지급수수료(4229) 500 500 0

□ 수수료 등

- 송금수수료, 기타 등 = 500,000 원

소계 : 500,000 원

계 : 500,000 원

운영비(4230) 42,540 41,340 1,200

복리후생비(4231) 6,200 6,200 0

□ 복리후생 지원 등

- 식대 등 12 월 * 350,000 = 4,200,000 원

□ 기타

2,000,000 원

소계 : 6,200,000 원

계 : 6,200,000 원

교육훈련비(4232) 400 400 0

□ 교육 및 업무연수

- 교원, 직원 4 회 * 100,000 원 = 400,000 원

소계 : 400,000 원

계 : 400,000 원

일반용역비(4233) 31,600 30,400 1,200

□  행정 감사 및 고문 용역

- 외부회계 감사 및 용역비 = 25,000,000 원

- 번역 공증비 등 = 600,000 원

- 기장대행료 12 월 * 500,000 원 = 6,000,000 원

소계 : 31,600,000 원

계 : 31,600,000 원

기관장업무추진비(4234) - - 0

기타업무추진비(4236) 1,200 1,200 0

□ 업무추진을 위한 경비지출

애경사 등 12 회 * 100,000 원 = 1,200,000 원

계 : 1,200,000 원

홍보비(4237) 700 700 0



관 항 목

(단위:천원)

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

 증감

(가-나)
산출근거

□ 학교 우편요금, 현수막 = 500,000 원

□ 홍보비(현수막 및 인쇄 홍보물) 2 회 * 100,000 원 = 200,000 원

소계 : 700,000 원

계 : 700,000 원

회의비(4238) 1,440 1,440 0

□ 회의비

회의식대 등 12 월 120,000 = 1,440,000 원

계 : 1,440,000 원

행사비(4239) 1,000 1,000 0

□ 졸업식 및 입학생 행사비 등

- 행사비 지출 2 회 * 300,000 원 = 600,000 원

소계 : 600,000 원

□ 기타

- 어학원 행사 2 회 * 200,000 원 = 400,000 원

소계 : 400,000 원

계 : 1,000,000 원

기타운영비(4241) - - 

연구학생경비(4300) 54,060 54,060 0

연구비(4310) - - 0

연구비(4311) - - 0

연구관리비(4312) - - 

학생경비(4320) 52,560 52,560 0

교외장학금(4321) - - 

교내장학금(4322) - - 0

□ 교내장학금

- 원

계 : - 원

실험실습비(4323) 1,560 1,560 0

□ 실험실습비

-Zoom 계정비 등 12 회 * 130,000 원 = 1,560,000 원

계 : 1,560,000 원

논문심사료(4324) - - 0

학생지원비(4325) - - 0

기타학생경비(4329) 51,000 51,000 0

□ 학생 활동 지원비

- 식자재비 12 월 * 4,000,000 원 = 48,000,000 원

- 숙소 및 이동 지원 등 12 월 * 120,000 원 = 1,440,000 원

소계 : 48,000,000 원

- 어학원 지원 3 회 * 1,000,000 3,000,000 원

소계 : 3,000,000 원

계 : 51,000,000 원

입시관리비(4330) 1,500 1,500 0

입시수당(4331) - - 

입시경비(4332) 1,500 1,500 0

□ 입시경비

- 대학원입시 진행비 = 1,500,000 원

계 = 1,500,000 원

교육외비용(4400) 15,000 15,000 0

지급이자(4410) - - 

지급이자(4411) - - 

기타교육외비용(4420) 15,000 15,000 0

잡손실(4421) 15,000 15,000 0

□ 잡손실

- 기타 = 15,000,000 원

계 : 15,000,000 원

예비비(4600) - - 0

예비비(4610) - - 0

예비비(4611) - - 0

401,084 384,689 16,395

투자와기타자산 지출(1200) 2,810 2,810 0

투자자산지출(1220) - - 0

기타투자자산지출(1229) - - 0 □ 존치항목

기타자산지출(1240) 2,810 2,810 0

전신전화보증금지출(1241) 10 10 0 □ 전화보증금 계 : 10,000 원

임차보증금지출(1242) 2,800 2,800 0 □ 임차보증금 지출

- 기타 = 2,800,000 원

계 : 2,800,000 원

고정자산매입지출(1300) 7,000 7,000 0

운영지출 계



관 항 목

(단위:천원)

과     목  24년

본예산(가)

 23년

추경예산(나)

 증감

(가-나)
산출근거

유형고정자산매입지출(1310) 7,000 7,000 0

토지매입비(1311) - - 0

기계기구매입비(1314) 4,000 4,000 0

□ 대학원 환경지원 사업을 위한 기계 구입비

- PC 구입비 외 = 4,000,000 원

소계 : 4,000,000 원

계 : 4,000,000 원

집기비품매입비(1315) 3,000 3,000 0

□ 환경개선을 위한 집기비품 구입비

- 도서관 집기비품 구입 외 = 3,000,000 원

소계 : 3,000,000 원

계 : 3,000,000 원

차량운반구매입비(1316) - - 0 □ 존치항목

도서구입비(1317) - - 0 □ 존치항목

건설가계정(1319) - - 0 □ 존치항목

고정부채상환(2200) - - 0

장기차입금상환(2210) - - 0

장기차입금(2211) - - 0

기타고정부채의상환(2229) - 0

9,810 9,810 0

△2,158,405 △2,153,916 △4,489 

△1,747,511 △1,759,417 11,906

부채및 기본금 지출 계

미사용 차기이월자금

자금지출 총계



인원 수 1인당

(A) 평균액(B/A)

10 345,600,000 34,560,000

10 24,000,000 2,400,000

3 15,600,000 5,200,000

10 30,272,299 3,027,230

10 415,472,299 41,547,230

11 312,112,404 28,373,855

직책수당 2 4,800,000 2,400,000

월/생 수당 11 11,674,236 1,061,294

복지수당 11 26,400,000 2,400,000

11 38,632,404 3,512,037

11 393,619,044 35,783,549

강사(한국어강사) 52,800,000

임시직

25,000,000

1,000,000

78,800,000

21 887,891,343 42,280,540

합 계

기본급

복지수당

직책수당

법정부담금

교원

인건비 명세서

구 분 인건비 총액(B) 비 고

인건비

합 계

총 계

교직원

기본급

고정수당

법정부담금

합 계

퇴직금

특별강의료

시간강의료



(단위:천원)

구분

(대학·계

열)

1인당금

액
금액

1인당금

액
금액

2 1  19       -        -   4,447      84,488      84,488   

1 1  11       -        -   4,447      48,914      48,914

2 2  11       -        -   4,447      48,914      48,914

1 2  20       -        -   4,447      88,935      88,935

 61     -     271,252     271,252   

1 1  90       -        -   2,000     180,000     180,000   

 -        -  -           -

2 1  90       -        -   2,000     180,000     180,000

 -        -  -           -

 180     -     360,000     360,000   

1 1  -       -        -       -           -           -   

1 2  -       -        -       -           -           -

 -        -       -           -           -

 -        -       -           -           -

 -     -     -           -   

 241  -  631,252     631,252   

 -

 -

 241       -        -       -     631,252     631,252   

학기 학생수
입학금

총계

인문사회

국제법률

학과

소계

국제학과

등록금 명세서

대학원

한국어문

화전공

국제경영

전공

소계

합계

소계

계절학기 수강료

유급등록

수업료
합계 비고구분 과정 세분 학년



(단위:천원)

해 당 없 음

전기말 추정 미수금 명세서

구분 내용 금액 비고



(단위:천원)

연월일 금액

해 당 없 음

잔존

상환기간

차기상환

예정액
비고

전기말 추정 차입금 명세서

허가근거 차입처
차입내역 전기말

잔액

지급

이자율



계열별

정,현원 본과

정원

등록인원

정원

등록인원

정원

등록인원

정원

등록인원

정원

등록인원

정원

등록인원

정원 200 200

등록인원 121 121

정원 12 12

등록인원 0 0

정원

등록인원

정원 212 212

등록인원 121 121

96.1.24 개정 (인쇄용지(2급) 60g/㎡)

합계

※ 계절제 학기 등록자는 등록인원에서 제외

25254-00411일 210mm×297mm

대학
원

일반대
학원

석사과
정

박사과
정

(소계)

4학년

(소계)

예과

대학

1학년

2학년

3학년

계

[별지 제1의3호서식]

학년별·학과별학생수명세서

(단위 : 명)

구분 학년별
인문
사회

이학 공학
의·치학

약학
예·

체능
농학

수·
해양

기타



사학기관 재무 회계규칙에 대한 특례규칙 별지 제 호의 서식[ 1 7 ]■ ㆍ 신설< 2021. 1. 6.>

단위 원( : )

적립
유형 적립목적

전기
이월
추정액
(a)

적립금
세부
용도

적립금 운영계획 기말
추정
잔액
(d=a+b-
c)

적립금 사용계획당해연도
적립액(b)

당해연도
사용액(c)

금액
적립
재원

금액
사용
내역

년1
이내

년3
이내

년5
이내

년10
이내

년10
이상

계
(e)

원금
보존

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

해당사항 없음

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

합계

작성방법

1. 적립유형 원금보존 원금은 사용하지 못하고 발생하는 이자만 사용 가능한 적립금 임의 원금과 이자 모두 사용 가능한 적립: ( ), (

금)

전기이월추정액 전기 대차대조표 상 누적적립금 추정액2. :

적립금 세부용도 적립 목적보다 구체적인 세부용도 기재3. :

적립재원 기부금수입 법인전입금 감가상각비상당액의 등록금회계전입금 이자수익 용도변경 등으로 기재4. : , , , ,

적립금 사용계획 누적적립금의 향후 연도별 사용계획으로서 기말추정잔액 과 적립금 사용계획 계 값은 일치해야 함5. : (d) (e)

백상지 재활용품210mm×297mm[ 80g/ ( )]㎡


